
 

Anhang 2 - Teilnehmerliste an den Sitzungen des Pyramidenprozesses 

 

Name Vorname Organisation Email Teiln. 
am: 

Teiln. 
am: 

Teiln. 
am: 

Teiln. 
am: 

Teiln. 
am: 

Barg David Akademie  für Notfallmedizin david.barg@gard.org  30.10.13  21.1.14  

Bayeff-Filloff Michael Landesbeauftragter ÄLRD 
Bayern 

michael.bayeff-filloff@ro-med.de    8.1.14   

Beninde Michael Kreis Paderborn benindem@kreis-paderborn.de    21.1.14  

Bischoni Ralf Malteser (MHD e.V.) ralf.bischoni@malteser.org   8.1.14 21.1.14  

Blau 
Dr.med.  

Jörg LV ÄLRD Hessen joerg.blau@mtk.org    21.1.14 6.2.14 

Bohn  
Dr.med.  

Andreas Deutsche Gesellschaft für 
Anästhesiologie und 
Intensivmedizin e. V. ( DGAI) 

bohna@stadt-muenster.de  4.9.13  8.1.14  6.2.14 

Böttiger 
Prof. Dr.med. 

Bernd Deutscher Rat für 
Wiederbelebung (GRC) 

berndboettiger@uk-koeln.de  4.9.13 30.10.13 8.1.14   

Bürgerhausen Thomas Feuerwehr Köln, Rettungsd.-
Schule 

thomas.buergerhausen@stadt-
koeln.de 

 30.10.13    

Busse 
Prof. Dr.med.  

 Deutsche 
Schlaganfallgesellschaft e. V.  
( DSG) 

busse@dsg-berlin.org  4.9.13     

Christiansen Ingo Kreis Paderborn christianseni@kreis-Paderborn.de    21.1.14  

Damböck Markus Bayrisches Rotes Kreuz 
Landesgeschäftsst. Bereich 
Rettungsdienst 

damboeck@lgst.brk.de  30.10.13 8.1.14   

Danzglock 
Dr.  

Dag Kultusministerium 
Niedersachsen 

dag.danzglock@niedersachsen.de  30.10.13    

Eichler  
Dr.med. 

Frank ÄLRD Leverkusen Frank.eichler@stadt.Leverkusen.de    8.1.14   

Enke Kersten Johanniter-Akademie kersten.enke@johanniter.de  30.10.13    

Fiedler Christoph Biekra/OPR cfiedler@brkva.de    21.1.14  
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Fischer Prof. 
Dr.med.  

Matthias DGAI, AGSWN matthias.fischer@f-ko.de   8.1.14   

Flake Frank DBRD flake@dbrd.de 4.9.13 30.10.13 8.1.14   

Flemming Dr. Andreas ÄLRD LV Niedersachsen   30.10.13    

Flohe  
Prof. Dr.med.  

Sascha Deutsche Gesellschaft für 
Unfallchirurgie e. V. ( DGU) 

sascha.flohe@med.uni-duesseldorf.de  4.9.13     

Frank  
Dr.med.  

Alois Klinikum Neumarkt-
Kooperation ASB-Schulen 
Bayern 

alois.frank@klinikum.neumarkt.de  30.10.13    

Franke Thomas ÄLRD Mülheim a.d.Ruhr thomas.franke@muelheim-ruhr.de    21.1.14  

Fuhr Gerald ASB AWZ Mainz gfuhr@asb.mainz.de 
gerald-fuhr@googlemail.com 

 30.10.13 8.1.14   

Gelbke Daniel Arbeiter-Samariter-Bund 
Bundesverband 

d.gelbke@asb.de    21.1.14  

Gliwitzky  Bernhard Deut. Berufsverb. RD gliwitzky@dbrd.de  4.9.13 30.10.13    

Habers  
Dr.med.  

Joachim ÄLRD Städte Region AC aelrd_staedteregion-aachen@web.de    21.1.14  

Hagemann 
Dr.med.  

Wolfgang ÄLRD LK-EL wolfgang.hagemann@me.com    21.1.14  

Haupten-
buchner 

Robert BRK Kreisverband TS hauptenbuchner@kvtraunstein.brk.de  30.10.13 8.1.14   

Hausl Peter Bayerisches Rotes Kreuz Hausl@lgst.brk.de     21.1.14  

Hochberg 
Dr.med.  

Andreas KV Thüringen BV ÄlRD andreas.hochberg@erfurt.de      6.2.14 

Hullmann 
Dr.med. 

Guido Kreis Viersen/ÄLRD guido.hullmann@kreis-viersen.de    21.1.14  

Hüser  Bastian LKT NRW Rhein-Erft-Kreis bastian.hueser@rhein-erft-kreis.de    21.1.14  

Jakob Thomas Kreis Herford LKT t.jakob@kreis-herford.de    21.1.14  

Jantke Bernd BF-Frankfurt FIRN bernd.jantke@gmailcom   8.1.14   

Johann Andreas Stadt Mülheim a.d.Ruhr 
Berufsfeuerwehr 

andreas.johann@muelheim-ruhr.de    21.1.14  

Kast Wolfgang DRK Generalsekretariat KastW@drk.de     21.1.14  

Kemp Claus Malteser Hilfsdienst claus.kemp@malteser.org  30.10.13    

Keuneke Konstantin Akadem.f. Notfallmed. FHH konstantin.keuneke@gard.org  30.10.13    
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König Marco DBRD koenig@dbrd.de 4.9.13  8.1.14 21.1.14 6.2.14 

Körner-Göbel 
Dr.med.  

Hella Ärztekammer Nordrhein hella.koerner-goebel@helios-
kliniken.de 

  8.1.14 21.1.14 6.2.14 

Köster Dr.med.  Arne Kreis Mettmann 
 

arne.koester@Kreismettmann.de    21.1.14  

Krakau Dr.med.  
 

Michael Deutsche Gesellschaft für 
internistische Intensiv- und 
Notfallmedizin (DGIIN) 

krakauM@kliniken-koeln.de 
 

4.9.13     

Kühlmuss 
Dr.med.  

Bernd DRK Ulm berndkuehlmuss@bundeswehr.org     6.2.14 

Kuhnke Rico DRK Landesschule Baden- 
Württemberg 

r.kuhnke@drk-ls.de   30.10.13    

Lechleuthner 
Prof. Dr. Dr. 

Alex BU-ALRD Deutschland Alex.lechleuthner@fh-koeln.de  4.9.13 30.10.13 8.1.14 21.1.14 6.2.14 

Leibinger Stefan ASB-Schulen Bayern leibinger@asb-schulen.de   30.10.13 8.1.14   

Leithäuser Lothar Stadt Hilden Feuerwehr lothar.leithaeuser@hilden.de    21.1.14  

Lengert Jürgen BIERRA/VSPV jlengert@bierra.de    21.1.14  

Lenz Dr.med.  Wolfgang Main-Kinzig-Kreis wolfgang.lenz@mkk.de 4.9.13 30.10.13 8.1.14  6.2.14 

Ley  Silke RPDarmstadt-Hessen silke.ley@rpda.hessen.de  30.10.13 8.1.14   

Linker  
Dr.med.  

Gunnar KV Thüringen  / BV ÄLRD gunnar.linker@kvt.de     6.2.14 

Lipp Roland DRK-RLP r.lipp@lv.rlp.drk.de  30.10.13 8.1.14   

Löb Dr.med.  Rainer Malteser Hilfsdienst  bundesarzt@malteser.org   8.1.14   

Löbau Christian Gesundheitsamt Düsseldorf  christian.loebau@duesseldorf.de   30.10.13    

Maier Thomas BRK Berufsfachschule f. 
Rett Ass 

thomas.maier@bfn-burghausen.brk.de   30.10.13 8.1.14   

Matthes  
Prof. Dr.med.  

Gerrit DGV e.V. VKB  
Unfallkrankenh. Berlin 

gerrit.matthes@ukb.de   30.10.13 8.1.14   

Matthes 
Dr.med.  

Norbert DLRG Bundesverband norbert.matthes@dlrg.de    21.1.14  

May Dr.med.  Peter Krankenhausgesellschaft NW pmay@kgnw.de    8.1.14   

Miklik 
Dr. med.  

Thomas Kassenärztliche Vereinigung 
Schleswig-Holstein 

thomas.miklik@kvsh.de     6.2.14 

Milz  Hans-Peter Ärztekammer Westfalen-Lippe aelrd@bielefeld.de   8.1.14  6.2.14 
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Dr.med.  / ALRD Bielefeld 

Mühlenhaus 
Dr.med.  

Ralf Oberbergischer Kreis 
Rettungsdienst Amt 38 

ralf.muehlenhaus@obk.de    21.1.14  

Neuberger Markus AJN-HH markus.neuberger@ajn-hamburg.de   8.1.14   

Neumann Peter Akadem. F. Notfallmed. peter.neumann@gard.org  30.10.13    

Neupert Dr.jur.  Michael ARGE RettungsdienstRecht michael.neupert@rettrecht.de 
 

  8.1.14 21.1.14  

Niehues Dr.  Christopher Mathias Hochschule Rheine c.niehues@mhrheine.de   8.1.14   

Obermöller Sabine  Landeskreistag NRW Rhein-
Erft-Kreis 

sabine.obermoeller@rhein-erftkreis.de    21.1.14  

Oberndörfer Dieter BF Frankfurt Feuerw. u. 
Rettungsdienstakadem. 

dieter.oberndoerfer@stadt-
frankfurt.de  

 30.10.13    

Parys 
Dr.med.  

Hubert VdF AKRD h.parys@sana-duesseldorf.de      21.1.14  

Pantzer Ulrike Bundesärztekammer dezernat6@baek.de     6.2.14 

Penndorf  Thea DRK-Zentr. Ausb. Ffm thea.Penndorf@drkfrankfurt.de   30.10.13 8.1.14   

Petersen 
Dr.med.  

Peter DGINA / Klinikum Frankfurt 
Höchst 

peter.petersen@klinikumfrankfurt.de 4.9.13 30.10.13 8.1.14   

Polheim Wolfram Feuerwehr Düsseldorf wolfram.polheim@düsseldorf.de  30.10.13 8.1.14 21.1.14  

Pollak Gabriel Bayerisches Rotes Kreuz gabriel.pollal@brk-muenchen.de    21.1.14  

Poloczek 
Dr.med.  

Stefan ÄLRD-Berlin stefan.poloczek@berliner-
feuerwehr.de 

  8.1.14   

Quitterer 
Dr.med.  

Gerald Kassenärztliche Vereinigung 
Bayerns 

gerald.quitterer@kvb.de     6.2.14 

Rademacher Ralf Rettungsdienst Kreis Heinsberg 
gG-bH 

ralf.rademacher@rd-heinsberg.de    21.1.14  

Reus Ulrike Deutsche Krankenhaus-
gesellschaft (DKG e.V.) 

u.reus@dkgev.de   8.1.14   

Riebandt Frank Bundesarbeitsgemeinschaft 
der Notärzte Deutschland e. V. 
(BAND) 

info@fhriebandt.de 4.9.13 30.10.13 8.1.14 21.1.14 6.2.14 

Reichel Dr.med.  Jens Landesärztekammer Thüringen 
/ BV ÄLRD 

Jens.reichel@stadtweimar.de      6.2.14 

Sarangi Frank ARGE RettungsdienstRecht frank.sarangi@rettrecht.de   8.1.14   

mailto:ralf.muehlenhaus@obk.de
mailto:markus.neuberger@ajn-hamburg.de
mailto:peter.neumann@gard.org
mailto:michael.neupert@rettrecht.de
mailto:c.niehues@mhrheine.de
mailto:sabine.obermoeller@rhein-erftkreis.de
mailto:dieter.oberndoerfer@stadt-frankfurt.de
mailto:dieter.oberndoerfer@stadt-frankfurt.de
mailto:.parys@sana-duesseldorf.de
mailto:dezernat6@baek.de
mailto:thea.Penndorf@drkfrankfurt.de
mailto:peter.petersen@klinikumfrankfurt.de
mailto:wolfram.polheim@düsseldorf.de
mailto:gabriel.pollal@brk-muenchen.de
mailto:stefan.poloczek@berliner-feuerwehr.de
mailto:stefan.poloczek@berliner-feuerwehr.de
mailto:gerald.quitterer@kvb.de
mailto:ralf.rademacher@rd-heinsberg.de
mailto:u.reus@dkgev.de
mailto:info@fhriebandt.de
mailto:Jens.reichel@stadtweimar.de


(Rechtsanwalt) 

Scherer  
Dr.med.   

Guido ÄLRD BV/RLP guidoscherer@web.de;aelrd@web.de  
doc.scherer@mail.de 

4.9.13 30.10.13 8.1.14 21.1.14  

Schiffer  
Dr.med.  

Manfred Kreis Trier-Saarburg, ÄLRD manfred.schiffer@trier-saarburg.de    21.1.14  

Schlüter 
Dr.med.  

Gabriele Kreis Heinsberg ÄLRD gabriele.schlueter@rd-heinsberg.de    21.1.14  

Schmidt 
Dr.rer.nat.  

 Jörg Deutscher Städtetag + AGBF 
(BF Köln) 

joerg.schmidt@stadt-koeln.de    21.1.14  

Schuricht Alexander Lehrrettungswache des 
ASB-Nürnberg 

a.schuricht@arcor.de  30.10.13    

Schweighofler 
Dr.med.  

Uwe DGU / BGU Frankfurt  uwe.schweihofler@bgu-frankfurt.de   8.1.14   

Sefrin  
Prof. Dr.med.  

Peter DIVI sefrin@agbu.de   8.1.14   

Sensen Dr.med.  Frank ÄLRD Düsseldorf Frank.sensen@duesseldorf.de   30.10.13 8.1.14 21.1.14  

Strate Leander Johanniter Bundesverband 
Berlin 

leander.strate@johanniter.de    21.1.14  

Strickmann 
Dr.med.  

Bernd Kreis Gütersloh aelrd@gt-net.de    21.1.14  

Thienel Dr.med.  Peter ÄLRD RBK peter.thienel@rbk-online.de    21.1.14  

Trilling Dr.med.  Hans-Peter ÄLRD Kreis Soest hans-Peter.Tillig@kreis-soest.de 4.9.13 30.10.13 8.1.14 21.1.14 6.2.14 

Titz Dr.med.  Hubert Rhein-Erft-Kreis titz@marienerft.de    21.1.14  

Trümpler 
Dr.  

Stefan Feuerwehr Hamburg stefan.truempler@feuerwehr.hamburg.
de 

   21.1.14  

Voigt  
Dr.med.  

 ÄLRD-KV-MyK/WW aelrd-koww.voigt@web.de    21.1.14  

Völker 
Dr.med.  

Carolin Sanitätsdienst d. Bundeswehr carolinvoelker@bundeswehr.org     6.2.14 

Weber Georg BF München, AkR-AGBF-Bund georg.weber@muenchen.de  30.10.13    

Weidringer 
Prof. Dr.med.  

J.W. Bayerische 
Landesärztekammer 

s.ryska@blaek.de  
j.w.weidringer@blaek.de 

    6.2.14 

Werner Sven Stadt Mülheim an der Ruhr 
Berufsfeuerwehr 

sven.werner@muelheim-ruhr.de    21.1.14  
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Wesser  
Dr.med.  

Matthias Bundesärztekammer  info@mweser.de     6.2.14 

Wienecke Reinhard Studieninstitut Westfalen-
Lippe 

wieneke@stiwl.de  30.10.13    

Wolf Andreas AGRD wolf@promedic.de  30.10.13    

Wranze-
Bielefeld 
Dr.med.  

Erich AK ÄLRD-Sprecher Hessen 
 

wranze-BielefeldE@marburg-
Biedenkopf.de 

 30.10.13 8.1.14 
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